

Fra Justisdepartementet.

Fremmedloven.

Rundskrivelse nr. 15.

Herr politimester.

Viseringsplikt og skjerpet meldeplikt.

Visum.

Som kunngjort den 3 september 1939 er viseringsplikt innført for alle utlendinger som ikke er danske, finske, islandske eller svenske statsborgere. Dessuten er japanere foreløpig fritatt, idet viseringsavtalen med Japan trer ut av kraft den 4 oktober 1939.

Passinnehavere uten visum fra de land med hvilke en etter foranstående har viseringsplikt, blir å avvise, såfremt de er reist til Norge etter den 4 september 1939 og derfor har hatt anledning til å skaffe seg påbudt visum. Tvilsomme tilfelle blir å forelegge Sentralpasskontoret.

Meldeplikt.

Når en utlending har meldt seg innen 24 timer og fylt ut skjema E, avgjør herr politimesteren om han skal nektes oppholdstillatelse og pålegges å forlate riket, jfr. herom tidligere rundskrivelse nr. 5 side 2. Får han lov å bli, gis han en kort, midlertidig oppholdstillatelse, ikke over 2 måneder, hvis Sentralpasskontoret ikke allerede har tilsagt ham oppholdstillatelse for et bestemt tidsrom. Oppholdstillatelsen blir på vanlig måte å melde til Sentralpasskontoret, hvis ikke dette bestemmer noe annet. Når melding i henhold hertil ikke sendes Sentralpasskontoret, oppbevares skjema E på politikammeret og påføres (side 2) notat om oppholdstillatelsens varighet og mulige andre opplysninger av betydning. Kortet kan fjernes, så snart utlendingen har forlatt politidistriktet og meldt seg for en annen politimester eller vanlig melding om ham er sendt Sentralpasskontoret ved utfylling av det vanlige «fremmedregisterkort», jfr. tidligere rundskrivelse nr. 6 side 2.

Hotellskjemaene (skjema C) og meldingene fra private som har utlendinger i natteherberge, beholdes inntil videre i eget kartotek (jfr. rundskrivelse nr. 6 side 1) til supplement av det nye skjema E.

Politimesteren kan, hvis det antas hensiktsmessig, gi en alminnelig ordre om fremmøte for alle eller visse kategorier av utlendinger med skjerpet meldeplikt.

Melding ved innreise.

Denne melding sendes av passkontrollen direkte til Sentralpasskontoret når den reisende enten pr. båt, fly, jernbane eller motorvogn skal til Oslo eller via Oslo uten natteopphold underveis. Skal den reisende derimot stanse — overnatte — innen et politidistrikt forinnen han drar videre til Oslo, sendes skjema E i utfylt stand til politimesteren i førstnevnte distrikt. Han noterer de nødvendige data — eventuelt ved å føre opplysningene over på nytt skjema E — og sender straks originalskjemaet videre til Sentralpasskontoret.

Skjema E.

Dette skjema er først og fremst innført for å ordne meldeplikten ved innreisen til landet og sendes Sentralpasskontoret for der å settes i et nytt register for alle innreiste utlendinger, utenom danske, finske, islandske og svenske statsborgere. Registret står til disposisjon for politiet i hele riket og vil gi skriftlig, telegrafisk eller telefonisk beskjed. Det er derfor om å gjøre at skjemaet påsees ordentlig utfylt av alle som har plikt til det. For å forenkle utreisekontrollen skal det også benyttes av de samme utlendinger ved utreise fra Norge og må derfor påsees utfylt på samme måte som ved innreisen.

For ikke unødig å vidtløftiggjøre de nye bestemmelser vil skjema E også bli anvendt ved meldingen til oppholdsstedets politi innen 24 timer. Denne melding tjener sammen med skjema C også til kontroll med overholdelse av meldeplikten ved innreise. Skjema E fåes som før nevnt ved henvendelse til Sentralpasskontoret.

Avtrykk av rundskrivelsen ligger ved og bes sendt distriktets lensmenn og grensetollstasjoner.

Oslo den 6 september 1939.

For Justisministeren

Platou.

Rognlien.